2 | INHALT PRAG

~ & MERIAN TOP TEN
Hohepunkte der Stadt,
die Sie gesehen haben sollten

8 Ubersichtskarte
Prag und Umgebung

BILDERBOGEN .
Spektakulére Ausblicke,
ungewdhnliche Perspektiven

= WILLKOMMEN

22  Die Magie der Goldenen Stadt
Wer eine europdische Hauptstadt
sehen will, die nie ein Krieg zerstort
hat, der muss an die Moldau reisen.
Prag ist iiberwiltigend.

32  Der Ruhm beriihrt die Sterne
Prag caput regni - Prag, die Haupt-
stadt der Macht. Die »Mutter alier
Stadtes, die »Hunderttlirmiges,
die Stadt an der Moldau hat viele
Namen.

34  Geschichtstabelle

48  Literarische Stimmen
Kafka, Rilke, Meyrink - die beriihmten
Literaten haben der Stadt ein mysti-
sches Gesicht gegeben, dessen
Faszination bis heute anhilt.

- REPORTAGEN

Hintergrundgeschichten, Portrats,
Anekdoten: Hier finden Sie Amiisan-
tes und Uberraschendes rund um
Prag und seine Bewohner.

56  Kult um den Republikgriinder
Uber Staatsminner und Ehre

Bibliografische Informationen digitalisiert durch EI AE
http://d-nb.info/998800740 BLIOTHE!



http://d-nb.info/998800740

Der alte Glanz kehrt zuriick
Aristokratie verpflichtet

Ein Arbeiterbezirk wacht auf
Junges Szene-Viertel mit dem
Flair der Bronx

Die Nymphen vom Galgenberg
Wo Prag am hdchsten ist, wohnt
der Kiinstler Reon Argondian
Das Hollywood des Ostens
Oscars an der Moldau
Architektur der Avantgarde
AuBen eckig, innen flieBend
Lenin, steh auf!

Erinnerungen an den Sozialismus
Schreie im Banktresor

Wo die Geschichte noch lebt
Vom Kellner zum Millionar

Ein »Wendegewinner« erzihlt

59

60

62

64

66

68

69

70

ZU GAST:IN PRAG

Informationen und Adressen fiir
einen gelungenen Aufenthalt, viele
Freizeit- und Kulturtipps sowie
Interessantes rund um thr Reiseziel

Ubernachten
Essen und Trinken

Knddel machen schon
Die neue tschechische Kochlust

Einkaufen

Wellness und Beauty

Am Abend

Prag meets Swing

Die musikalische Kulturrevolution
Darf ich bitten?

Wie Mozart die Konzertsile fillte

Feste und Events

74
88
94

106
118
128
136

143

144



4 | INHALT PRAG

152 SEHENSWERTES

Spuren aus vielen Epochen und aus
aller Welt pragen das Stadtbild
Prags. Wir zeigen lhnen die wichtigs-
ten Sehenswiirdigkeiten, Museen
und besonderen Orte.

154 Bauwerke
158 Von Turm zu Turm
Die Karlsbriicke und ihre Heiligen
164 Besondere Orte
166 Hoch iiber der Stadt
Besuchermagnet Hradschin
189 Kirchen
195 Zum Lob Gottes
Die St.-Veits-Kathedrale
201 Museen und Galerien
204 In der jiidischen Stadt
Besuch bei einer alten Gemeinde

214 Das Beste aller Epochen
Die Nationalgalerie



REISE-SERVICE -2 e

Informationen, die lhnen helfen, sich
besser zurechtzufinden.
Wissenswertes von A-Z

Glossar

Sprachfiihrer

Essdolmetscher

Orts- und Sachregister
Bildnachweis
Impressum

224
240
242
246

248
254
256



	IDN:998800740 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998800740



