

2 | INHALT PRAG

6 MERIAN TOP TEN

Höhepunkte der Stadt,
die Sie gesehen haben sollten

8 ÜBERSICHTSKARTE

Prag und Umgebung

10 BILDERBOGEN

Spektakuläre Ausblicke,
ungewöhnliche Perspektiven

20 WILLKOMMEN

22 Die Magie der Goldenen Stadt

Wer eine europäische Hauptstadt
sehen will, die nie ein Krieg zerstört
hat, der muss an die Moldau reisen.
Prag ist überwältigend.

30 GESCHICHTE

32 Der Ruhm berührt die Sterne

Prag caput regni – Prag, die Haupt-
stadt der Macht. Die »Mutter aller
Städte«, die »Hunderttürmige«,
die Stadt an der Moldau hat viele
Namen.

34 Geschichtstabelle

48 Literarische Stimmen

Kafka, Rilke, Meyrink – die berühmten
Literaten haben der Stadt ein mysti-
sches Gesicht gegeben, dessen
Faszination bis heute anhält.

54 REPORTAGEN

Hintergrundgeschichten, Porträts,
Anekdoten: Hier finden Sie Amüsant-
tes und Überraschendes rund um
Prag und seine Bewohner.

56 Kult um den Republikgründer

Über Staatsmänner und Ehre

Der alte Glanz kehrt zurück	59
Aristokratie verpflichtet	
Ein Arbeiterbezirk wacht auf	60
Junges Szene-Viertel mit dem	
Flair der Bronx	
Die Nymphen vom Galgenberg	62
Wo Prag am höchsten ist, wohnt	
der Künstler Reon Argondian	
Das Hollywood des Ostens	64
Oscars an der Moldau	
Architektur der Avantgarde	66
Außen eckig, innen fließend	
Lenin, steh auf!	68
Erinnerungen an den Sozialismus	
Schreie im Banktresor	69
Wo die Geschichte noch lebt	
Vom Kellner zum Millionär	70
Ein »Wendegewinner« erzählt	

ZU GAST IN PRAG 72

Informationen und Adressen für
einen gelungenen Aufenthalt, viele
Freizeit- und Kulturtipps sowie
Interessantes rund um Ihr Reiseziel

Übernachten	74
Essen und Trinken	88
Knödel machen schön	94
Die neue tschechische Kochlust	
Einkaufen	106
Wellness und Beauty	118
Am Abend	128
Prag meets Swing	136
Die musikalische Kulturrevolution	
Darf ich bitten?	143
Wie Mozart die Konzertsäle füllte	
Feste und Events	144

152 SEHENSWERTES

Spuren aus vielen Epochen und aus aller Welt prägen das Stadtbild Prags. Wir zeigen Ihnen die wichtigsten Sehenswürdigkeiten, Museen und besonderen Orte.

154 Bauwerke

158 Von Turm zu Turm

Die Karlsbrücke und ihre Heiligen

164 Besondere Orte

166 Hoch über der Stadt

Besuchermagnet Hradschin

189 Kirchen

195 Zum Lob Gottes

Die St.-Veits-Kathedrale

201 Museen und Galerien

204 In der jüdischen Stadt

Besuch bei einer alten Gemeinde

214 Das Beste aller Epochen

Die Nationalgalerie

REISE-SERVICE 222

Informationen, die Ihnen helfen, sich
besser zurechtzufinden.

Wissenswertes von A–Z	224
Glossar	240
Sprachführer	242
Essdolmetscher	246
Orts- und Sachregister	248
Bildnachweis	254
Impressum	256